II(
Cono

P
t
de M
ar Banese

Umbaúba-Se, 08 de dezembro de 2021

Ilustríssimo Senhor
Fernando Augusto Prado de Santana Costa
Presidente da Câmara Municipal de Umbaúba

Em atenção ao Oficio n.268 da Câmara Municipal de Umbaúba, informamos que as
contratações de empréstimos em nossa Instituição tem a opção de contratação com/
ou sem seguro no balcão e nos canais de atendimento (cash, mobile e internet banking).
E nosso portifolio de produtos, não há obrigatoriedade de contratação com seguro, há
sim a orientação de inclusão do seguro como forma de minimizar os riscos da operação,
porém a contratação sem seguro tem taxa de juros diferenciado.

Sob a ótica de controle não há nenhuma linha de crédito cujo o cadastramento de
operações seja com obrigatória inclusiva de seguro. Na contratação o cliente é
informado do seguro, assina o mesmo e fica ciente da contratação. Temos o cuidado de
fazer simulações, demonstrando contratos com seguro e sem seguro.

Atenciosamente,

Katty Weruska de Oliveira Miranda Polte
Gerente Geral %• (79) 3218 -1515

Banese Agência Ramal 7698/7168
UMBAOBA/CRISTINAPOLIS. (79)-99963-4605
CPA1 0

shl'J OES
urribailba - Sergipe

SECRETARIA \!)M. GERAL

PROTOCOLO n°
DATA:12j
HORA:

ons11005 ocia1
5ecitts°.  4

BANESE C• M BR 9 Centro Administrativo Banese
Rua Olímpio de Souza Campos Júnior, 31 Distrito Industrial
Bairro: Inácio Barbosa - Aracaju/SE CEP: 49.040-840